
roKiioic dni i (m i'st'i: vm

VELKÝ POZAR

V SALEM MALÝ OZNAMOVATEL

ZPRÁVY AMERICKÉ

apan m opětné ozývá
Minulý týden současně vn

S Mshíiiíítonč a v Tokiu uveřejní-n-

byla komopoiidencM mezí

kou a japonskou vládou k

vůlí zákonu státu Calífoniic

jímž zakazuje se Japoncům vlast
nití poemkový majcfi-- Japan

neustoupil se svého stanoviska že

jeho poddaným děje se příkoří a

vyjednáváni bude obnoveno J'o-sb-d-

odpovét lilií' ho oilhoi u

státu na protest lapáno nikterak
vládu tamní neuspokojila

ZHOUBNÉ VICHŘICE

NA SEVEROZÁPADĚ

Cántt Jižní Dakoty Minneioty a

Wikconinu poitileny byly tor-nadci- n

— Sedm lidi uamrceno

mnoho poraněno a majetková
ztrřta jest veliká

I'řcs dvacet osob bylo poraně
io dvě nejspíše smrtelné a asi dvě

sté obydlí buď úplně neb

zničeno tornádem posti
hnuvším Watertown S J) v 7:10

minulé úterý veíer
Vichříce zanechala za uchou

stopu zhouby a hrůy v hustě za-

lidněné části města kde aut jedi-

né stavení nebylo ušetřeno Ma-

jetková škoda se odhaduje na
1101 MM)

Větrná bouře přihnala se na

město Z jihozápadu zasáhnuvší

CTYftl ZELEZAílíITl DÉLNÍC1

OSVOBOZENI

IVesídent Wilson ve středu

týdne udělil výkonnou
milost f llannonoví ze Keran

tou I'a : řVanku JI i'ainteroví

Oiiuiliy Neb j l'"red l Moouey
mu Imluth Minu a Williamu

Shue ovi z CliicRKa usvědčeným
Vesměs dyuamítiiického spiknu-

li před spolkovým soudem v

Ostntnieh lvaeet od

suoenýeli eleHÍ k ell dělník II

musí si vysloužit i tresty ve spol
kove trestnici v lenvcnworth
Kati odkud před ČRsem byli pro-iMistč-

na záruku dohnu II

DĚTI RODICÚ V CIZINÉ
DOBRÝMI ŽÁKY

Héti rodičů v cizinž rozených

předej imerické děti ve školní

prácí v ťhicaiu poněvadž ame-

rickým dětem jest popřáváno pří-

liš mnoho zábavy oznámeno bylo
sobotu pí Milou VUt Yoilli

ovou vrchní řiditelkou skol v

Chicagu I tylo to zjištěno bedli-

vým vyšetřováním "Americké

dětí věnují se příliš zábavám mi

mu školu což patrné fodičc je-jie-

nemohou obmeziti" pravila
pí Youiijová "Tyto monopoli- -

? i ? t

U l '' icii snu a iooriioi n mi- -

sledkem toho máme velké pro-cent-
o

přerostlých lioehil II dívek

v osmých třídách amerických
čtvrtí"

VZDUCHOLOĎ AMERICA

PŘEDČILA VŠECKY
REKORDY

Na rozbouřeném jeyeře Kelika

Míze Hammoiidsiort N Y

třicet imilovou vichiici

vzducholoď Auieriea překonala v

sobotu odpoledne všecky rekordy
co do vožení cestujících ii zdvihá

ní váhy Kromě poručíka 1'orte--

a (leorif Ualletla mužii kteří ří

diti budou Ameriku mt její poku-

su přeletěti Atlantický oceán pří

stí měsíc veliká vzducholoď u

nesla jiště pět mužů Kromě to-

ho nesla í'0 liber přítěže a sama

váží L'X0 liber l'o jezeře uhá

né aero hydroplau rychlosti
mil za hodinu a dvakráte

se vznesl do výše asi třiceti stop

BOUŘE V JIŽNÍM MICHIGANU

Celá dolní část státu Michiga-

nu postižena byla elektrickými
bouřemi a cyklony v pátek večer

Nikdo nepřišel o život avšak po-

raněných jest několik a Skoda na

majetku způsobena byla veliká

Jediné v okresu Kat on se odha

duje na více než $100000

S PROORESSIVNÍ STRANOU

TO NENÍ SLAVNÉ

Proressivni strana v Severní

Dakotě nemůže postavili žád-

ných kandidátů pro státní úřady
poněvadž v posledních volbách

nezískala 2" procent všech ode-

vzdaných hlasů což jest minimál-

ní počet vyžadovaný státním zá-

konem aby se strana mohla do-

stali na lístek Hude prý učiněn

pokus dokázati neústavnost to-

hoto zákona před vrchním sou-

dem státním

nejdříve při úpatí Čtvrté ulice n

odtamtud hnala se směrem sever-

ním a spustošila všecko na pru
li ii dva bloky širokém a dvacet

bloků dlouhém 1'onévadž elek

tiické dráty byly přetrhány ve

městě zavládl veliký zmatek a

zděšení a vzalo to delší dobu než-

li zahájena soustavná práce zá-

chranná
Ve středu znova řádila vichři-

ce v některých částech severu zá- -

j pádu a pokud zprávy do Chica- -

Hii donly sedni lnlí prislo o život
V Minneapolís slečna (jorefta
firamsova Margaret Kelly-ov- a a

Louis (iniiiiH utonuli když vítr

překotil jejich člun Ksther Mun-soiiov- a

byla zabila když její
se sřítilo Dva lidé přišli o

život ve Waiisau Wis kde vi-

chřice svalila stodolu v níž ko-

náno bylo Bvatební vcseli — V

ricar Kake Wis usmrcena paní
( 'hrístiansonová a její dceruška
nemluvné zraněna nepochybné
smrtelně Škody v onom okolí

natropeno za $40000
Vítr dosáhl nejvčtší prudkosti

Hcilesátiosmi mil za hodinu ve

Sioux City la a všude provázen

byl silným lijákem V St 1'aulu

prudkost větru byla padcsátšesl
mil za hodinu

V (íreen Lakc Wis vítr svalil

obydlí Fred Koplina po dlouhou

dobu nemocného jenž utrpěl
smrtelné zranění jakož

i jeho 10 letá dceruška I'(slle

zpráv jež došly z Applcton Wa-

tertown Wis Kau Claire Osli- -

kosh Madison Fond du Lac

Wausau Marim tte a Mihvaukee

škoda vichřicí způsobená jest

"ÚSPĚŠNÁ" HLADOVÁ

STÁVKA

Následkem "hladové stávky"
zahájené před patnácti dny L H

MatthcMs jenž odsouzen byl na

deset roků do trestnice zemřel

ve středu ráno v nlyesnlni věze-

ní V Jínily Sprint Matthews

byl usvědčen z týrání syna malé-h- o

chlapce v okresu Henton

J'UJ UlIltU iílilVllH uvliliu
Jii rCmii manit uukmu J

kot 1'OJihs — 1'ruiii —

Koujil tmii vymltui m — Ullí
m — aPl '

uiikiuVy r Utltm
(MlIMaiMVStAll JHÍÍIISHI í j'lH0
uvntujiiínl 1 rut fcM4 l"V0

— kM4 řiir potili m til M

lv MJt II ilolszy liýll 'lf

ovány na siIhiIhIsIcik-- I ornaaia-vst- l

musí poto vu1 im liriťtltl

OzriAiiiky uvnjiil jeo thily
Jo 'I dliwn itiUifan - - Jínuk rO

slsiiiin iiipovíliMiiiily — MnW'b
nH&nwk im mi tlfifi Bi'iMjlni4ni

NmiUI nI utnlunVw J'íl4 ilm

niMl(ijtn nIhvh illfl ťilo kol-

ikrát přejet mlti iiKriáinkii u

vttfrjriiiim oIhioi [iřilnálu sám

mllí H výulmlksm tanln

t vl'D iixl okojin Oniíy
(trnuli jt lis: Pokrok PhM Cn„

HI7MIH Ho IS Htr Omaha

Nctinisks

NA PRODEJ

1'HACÍ HTR OJ yánovnl h 0 Himlh

e jroii4 velmi levní K iloptAui v

lelioKiiotne l tohoto hnlu - - Ailvcrli

h 1'IiODEJ velmi trisjetek
iIm IioiIiiI lioilť-- nn jiro lékárnu olm

vnikli seillířii nelt icknř Záilný jhi

ilohný (iliiliol ve i n'liliJirk
v tiolmtim i(iiinm p6imu v

Kiiiiiikii ]ojiisy roiliovf rlsk'n l'o
kroku Alvertíiemeiit 50

OEOCERNÍ OBCHOD Hohf jloiw--f

Itioiol (iroilám t voliiA ruky a ra

jiolmliiek I'Hi"ina prfnlJa—
hIYiII r louhn po odpočinku 1'ielroli

nimtl sh'11 Petr M Hvníina 1212 H

Htr Omnhn Nelr -- - AdvertÍH

ment l'l tř

1'RODÁ 8E ca hotové miproiito nový

pro Rent ohoIi I) rílitnlrový M koňských
nil "lilii MiťheM" iiiitoiiiolil sa ve
ml poteliioni riilirnnjlil v mtM elek

trický HIOHOHioilMtřr KVřtla atl rm

iiiiřiinii nrikou v ('(né 1 1 suto mk

neli pí£to pml ii ni1 k nu "Auto" In

care of Pokrok 1'nlil Co 1 1 1 7 1 í Ho

11 Ht Oiniihn Nel — Ailverliseiiinnt
4!) tfr

rUODA BE 7 volno ruky kovňrnii

moilnrnú iiřizenň v renkA osadft ne

úioilnéjAl knijinň v Nohranos PUMnu

prodejo jont věnováni sfl rolničení—

II lnut o m ihneil na slriMii: Iuii Atok

Ilowcll Nohr — Advortinsmnnt 40 4c

POHLEDNÍ laciná prorlo ve vlhkem

pAiiiiu ("'erná pňdii p£kná poloha
tňdný klíincii dobrá vodu blízko fater-

nice Duří ne vío I kukiilic Ceíi
stálo kupuji fena $10—35 akr přlí-

-

nrvft pdmlnky Téá xařlrné farmy a

Imnf powinky — vío v okrosu Mahno-me-

Minn Krajimó přijwirto přa
ívřdíít }m nic lepil pudinky not nsá
o prodávají vo starálch asailáeh ra

♦ 100 akr i dráže !'ÍAt: Charlof Bo

tička Bajou Minn — AdvBrtiíMiment

Ifl tř

NA PRODEJ Rohový maictek kt- -

rý poruNtává 1 itoru 20x4( vnadu

jmu 3 volké avftnico k ohýváal Ten-

to majetek jent na ohehodnl uljftl vle-ek- o

veli'lionř dlážděná ulice Nyul v

onA budovA jent obchod Kroonritl a
hwlilu by ne tci iro ixtkaln Na nro-

dej a příčinou cxtjoxilii na vády do
stará vinuti Adreau adia t 1 —

Advertiwinent 4] tře

MUSÍM TRODATI co nejdřív a

příčinou neodkladního odjetdu májo-te-

avflj na jiínl 0 ulici u liivervlew

parku Dva velké loty moderní dum

t cementových bločků avčlnie a
koupelna cementový klcp upadni

velká rahrada ovocná stromy
a keře oiidobuá keře dva kurníky
holubník velká proxtranatvl pru drů
bel Víe v dobrem pořádkA (Vna
♦ I7H0 #I2iio hotoví tatii( na řa
dlo pláni kupce a jiná výhody Přijď-
te přenvedčitt nebo piit n: J Ku

Kroupa 4111 Mu tí Htr Omaha Neh
P U Hta (' Adverlimenl 4Htf

1'KOOA BB velmi lučino pčkný 5

vítnicový doiiok tu U3 Arbor Ht
Omaha Neb — Adve(tieiuiii 41 2p

PftlJME 8E

1'ÍIUMU dobréhu mlalctiu řeiaíka a
uíiuáfe m t4hH prá-- t Ptiklálky a
dreute ta l( ť rt9nk Urainafl
Netiř -- AdviieuivHt !'

Wmt pCLNtK s farma y
Kk bu f tvuhi lat at lMt pltjut

iSue I J llamata UI'1A S 8
Nvbf hettkaia w {

PtLNlK i a pi%i Umtit
kl ítbl# b4aln

! i" f asxb 4i jt4tou a l''4tkjr anik r U

Pukiwk pul Tu Utru mk H m
Omaíin UeiwMial %i la

rUTtllitUJiiMtt ut dAlaU aa f

a4 sa % dul HVi aai k a#
Paak 1WW1 kl S (lt

l iska- - AI VMMMt SI l

IIMUUM U!u (4-- k f

lm nh#lf ve ttt K4

Ukv u a% alt t
Uhtkka UK iU u oaa
Sht ' IMMI S'Mu

Téméf polovička hUtHckího ml
ta v némi "čarodájnict" po
illány na popravUty tniéena
ohněm

Značná část historického méti
Salem které smutné proslulo
svými soudy n popraviimi "ciro
déjnie" zničena byla ve čtvrlel
požárem který působil asi za

J 2000000 škody a fípravíl 10

000 z 4'00O obyvatelů o příst ře
íí Asi 100t) budov Jest v rozva
linách a jsou mezí nimi obchody
a mnohé průmyslové závody
Vzniknuvše ve 2 hod odpole-dn- e

následkem výbuchu v závo-

dě jedné koželužské firmy pla-

meny se šířily s hronou rychlo-st- í

na všecky strany a všecky po-

kusy na jich obmezciil byly bez

výsledný Celé čtverce budov

byly dynamítovány nicméně

však plameny zastavené jedním
měřeni svedeny byly měnivým
větrem v nové stezky zhouby
Na neštěstí tlak vody byl též sla-

bý a ke všemu hlavní vodní rou-

ra blíže mostu praskla a

hasiči byli téměř bezmocní

Pomoc požádána z jiných měst

odkud vysláno množství stříka-

ček ale bylo to málo plátno

když vody pro ně nebylo
Od historického vrchu Šibeni-

ce kde domnělé čarodějnice byly

věšeny před roky oheň ry-

chle se šířil skrze část města kde

se nab-zaj- í většinou koželužské

závody až ku tratím l'oston dt

Maine dráhv a východně k nábře-

ží

Mezi zničenými budovami jest
asi dvacet průmyslových závodů

mimo jiné ohromné textilní dílny
Naumkeaiť dvakráte tolik ob-

chodních domů římskokatolický
kostel sv Josefa postavený nedá-

vno nákladem if2ó'0(Ml nemocni-

ce sirotčinec a více než 200 oby-

dlí a činžáků Mezi residencemi

jsou koloniální domovy které

byly prohlášeny za ncjlcp- -

ší ukázkv stavitelství tehdejší do- -

Celá čtvrt obývaná Italy a Ke-k-

bvla zničena a lidé prozatím
ně našli přístřeší v budově Mla-

dých křesťanských mužů ve

zbrojnici státní milice na poli

cejních stanicích a v jiných
budovách Všecky cesty

vedoucí z města hemžily se upr- -

hlíkv pěšími v automobilech a

povozech všeho druhu Někteří

nesli všecko co se jim podařilo
zaehrániti zabaleno v prostěra
dlech a Šátcích na ramenou

Z památných staveb unikly zá-

hubě Pcabody-h- o museum Kkhcx

Institute stará celnice kde Na-thani-

Jlawthorne vykonal mno-

ho své literární práce a "House

of the Seven Oables" proslavený
tímto spisovatelem

)o postiženého města posláno

bvlo ihned uuvernérem óooo sta

nu a loooo vojenských porcí a

také spolková vláda a Společnost

červeného kříže pomáhají
ftidi-te- l

Kicknell a sekretářka slečnu

Mabel Itoardmanova Imed ráno

z Washingtonu do Sulem se vy-

pravili Nejhorši jest Že asi !l0O0

dělníku přišlo ti zaměstnání ná-

sledkem zničení průmyslových
zá-od-

tt

Nejvčtší ztráty utrpěla
Naumkean Steinu Cottou Compa-n-

a sice f tóOOIMKl Inspektoři

pojišťovacích- společností odha-

dl celkovou ztrátu na r000
(sni t čehoJ tioiioooui kryto j

pojištěním Pojištěni jest rozdě-

leno iinÍ Velký počet společno-

sti tak i žádná mnoho neutrpí

Největšl risiko jednotlivé spnleč

to! jest iMl0(HlO

V pátek do večer ijUteno že

požár vyžádal i čtyři lidké ži

oty a raněných jest ai padesát
StuloJuříd byli pl Jnuie ťuu
huitflotmov a Srtiooel P Wliil

ney veťriu občltskě Úlky
Jme tebi bylo tak obMd že jv
I n jhI !nl nebylo loožoo určili a

čtut bylo tělo dUka

V bt v rv almách víuikl

omi4 obeá byl vik br uha

l áUMU aut s u tik
( ( lvsA nvl Wíhl K4 t '

% tl4 KUl tUlulkt %

hi ifcrf k ni itkt
% !- 3

fMált tst I U4 U

na )-
-

%' k Svt

A A A A A

ROOSEVELT JEST PŘI
PERKIN80VI

V' stedu večer vrítil se 'lbe-tuliu-

Jtoosevelt do New Vorku

jim purníku iiiiHlor na ot£z-k- u

eo soudi o pozidnvku A (iioNu

1'iiiebotn ttby (i W iVi-ki-

VdttI e pf edsedlliet ví výkoilllčlio

výboru progresivní struny odpo-včd-

( máli být i IVrkín vy-

loučen že musí býti vyloučen ta-

ké? on nim Theodore Roosevelt

iJále prohlásil IVrkuiHc "na

nejvýše užitečného člena strany"
V Kobotti dal se p Roosevelt pro-hlčdno-

l)r liiimberteni jenž

pronesl o jeho dra volním stavu

úsudek vf Irni neuspokojivý Pra-

vil má zvětšenou sleyinu ma-lari- e

zůstavila u in' ho dokladnou

památku a mimo to trpí jistou
chorobou krční Ikar nařídil p
Rooseveltovi naprostý klid po

čtyři inesíee rIc tyž volal: "Za

čtyři inčsíee lnuli' po kampani"
Naprostého klidu si p Roosevelt

notva dopřeje avšak chystaný

program hodní pozměnil Na pa-

cifické pobřeží kde chtěl [Mitiiá- -

hati Kuvernéru Jolmsonovi jenž
wv uchAzí o zvolení do senátu Vů-

bec uezajede a pouze několik ře

čí V bližších střílech přcdneMc

KRVAVÁ VYTR2M0S

V BUTTE i

Střelbou zřízenců šerifových Je

den mui na raÍHtó usmrcen a tři

poraněni jeden nepochybní
smrtelně

Kány vypálené do zástupu
havířů zřízenci šerifo-

vými nalézajícími se v HÍni unie v

l'utte Mont minulé úterý večer

usmrtily jednoho muže zranily
Iři jiné a míly za následek čá-

stečné zničení budovy dynami-

tem Zabit byl Kment Noy ob-

chodní cestující jenž ze zvídavo-

sti přišel se podívat co Ke bude

díti v onen večer mezi havíři věr-

nými staré unii a "povstalci"
J lí Brune člen Federace stře-le- n

byl do hlavy a zraněn smr-

telně a mimo to dva muži utrpěli
lehčí zranění

Charles II Moyer předseda
Federace západních havířů a jiní
úřadníci této organiaace nalézali

se v síni unie když střelba zapo-

čala a míli v úmyslu oblásiti mvůj

mírový plán avšak ujeli z městu

v automobilu Moyer praví že

bylo mu vyhrožováno zastřele-

ním Přítomně nalézá se v Hele-

na Mont- - a jest v neustálém sty-

ku 8 úřadníky unie v Jlutte

lo střelbě zástup povstalců
si-c-

o

couvl avšak přece podařilo se

jim vložíti tři náboje dynamitu

pod budovu havířů jež vybuchly
a roztříštily celé průčelí Celkem

250 liber dynamitu vybuchlo v

onen večer v ulicích města a ško-

da tím způsobená jest značná —

ynaniit získán byl v dole Stew-ar- t

kde inženýr byl donucen

vpustiti výtržníky do prachár--

Očití svědkové praví že střel-

ba uíthájena byla xHzenei Šerifo-

vými be vSeliké vážné příčiny V

okolí siné havířské unie byl sice

velký zástup povstaleekýclt Itavi

řft aniž by si víak počínal nějak

výhrůině V telegramu praví
Í do budovy bylo střílenu

třech okolních domů ale neudá-

vá ani jeďsný případ abitt

neb iraněitl meni ííuenol šerifo-

vými Hrb havíři přiliiUriejii biti

k Federaci

X středil iavládl ve mté po-

měrný klid Mayor Ihim-a-u byl

vynýván aby niAdl u vyaUnt

milicB d HuM itačei odpoví
dčl fa to spad v povinnosti ie

rtfuvy Tak ! I íAUu pr-td-

WUMt aby vUl d Huti ícd

rilnl vojsku Jtto jct i- -

by vv

hott t jjedtu trhdv kdyby pU
Uit byl tfím-iiH-re- a kdnby

ftlátnl Úřd iseutukly ieltU tt4
ri (Ittrnér Mwr nabídl pr

třvdtiiettl e sporech Het tbá

Mia frakei toi bWů pfdiHlvi
uttiť MclKuiébbi l UhÍ

tvl triraftoal i

MlHkv Neplřbuji# piwn
ri Vytrlnuk1 ul t

UA IVU ti ipiWlwMá bvU

M fvrvm lutwl kiH fiWH #

klnl tUtdetu Hd4vU Ipr4

IWinymu a 1'aulu 1 Norrísovi o- -

bčnia ze St IahiÍmii milost nebyla
udělena avšak poskytnuta jim

příležitost podali si podrobné žá-

dostí Halinou odsouzen byl na

tři roky 'aínter na dva Mooncy
ii Shupe každý na rok a den —

Harry dostal čtyři roky a Norris

tři Šestí železářským dělníkům

kteří byli usvědčeni v Indianapo-li- s

povolen byl nový proces

FEDERÁLNÍ ZÁKON PROTI

ZPROPITNÉMU

Zpropitné poHluhíjm a čísnikúm

na vlaeíeh a parních lodích v me-

zistátním obchodě bylo by zaká-

záno předlohou podanou minulý

týden senátorem Worksem Zá-

roveň bylo by to nezákonitým pro

yiimčstnnwiteie platiti tak nízké

mzdy že ypropilné stalo by se ne

vybnutelným pro náležité odmě-

nění ziiměstnanee

OHROMNÝ ÚPADEK

Ve čtvrtek uvalen byl konkurs
na firmu H M (laťlin v New

Yorku vlastníci asi třicet střiž-níe- h

obchodil v různých městech

v zemi IMuhy se udávají na

IHM)(NHI akt i vu na if} 1000000 ™

Hlavními věřiteli jsou banky a

jest prý jich od :i0()() do r000
1'ředseda firmy John (laflin vy-

dal prohlášení v kterém praví
že úpadek přivoděn byl hlavně

povinováním se obchodního stře-

du v New Yorku následkem če-ho-
ž

obchod značně poklesl a spo-

lečnost musila spoléhali na vý

dělky svých venkovních obchodů

Toto jest nejvčtší obchodní úpa-

dek v historii země ale stává prý
naděje na zreoranisování firmy
bude-l- i možno sehnati nutný ka-

pitál II lí ( 'laflin & Co byla
založena v r ]K4:{ otcem Johna

Claflina a původně nesla jméno
liulkley & ('laflin

VESLAŘI Z UNIVERSITY
ZVlTÉZILI

I'ři mezikollejníeh veslařských
závodech na řece Hudson blíže

1'ouxhkeepsie N Y minulý já-te- k

zvítězila osmiveslovka uni-

versity Columbia Urazila čtyř-mílovo- u

dráhu v 1!) minutách 37

vteřinách druhá byla osmive

slovka z university 1'ennsylvan-k- é

která dráhu tuto urazila v

1! minutách 11 vteřinách a tře- -

ti byla osmiveslovka z universi-

ty ( ornell s lil minutami a II vte-

řinami lál za sebou následuji
!

vfly z universu
--

yraeue rsii- -

intou a Wiseoiistnské 1'ři zá-

vodech v rtK--
e loňském zvítězila

osmiveslovka á university
Cor-nel- l

priÍtrž mračen
1'rutri mračen udavši se v j4-te- k

proměnila městečko Laues

boro Minn mající asi lttoO oby
Vfttelů V jeaero Jest Stop hluboké

Oráhy byly nuceny stanechati do

jravy a lél telefonické spojeni

přeruíeno ti íivot nejifUeJ ni-

kdo V hiitýj večer tapUvemi
l lo pi ůtrii mračen Mandait N

1 Uih v tlřivěJUm korytě řeky

Mismr Na lU ut ulici byla
Votta po á bUbuk4 Skrnly Ipů
wWno bylo i 44 INiM1' Ta-k- ě

Ittťroc Wi bylo mpl
véno a víU v ulU icH byU čt i i

stopy Mubka Mono l ď!
ij ravy o pmtdidH v N w A0m
a ttioit U

DRBKT OBtTt VKDKA V IT
tOUUU _

n íivřta diaeet kslm kn
řtb'b nth vVr U 14U

M f o-- t d i úmrtí t4S4
kem lilr a t dvévvl luně

Hi jn% n stupům Wiřiíi hriH ¥

PŮVODNÍ HVÉZDNATÁ VLAJKA ZACHOVÁNA BUDE PRO

PRlSTl STOLETÍ

í !: NT"1:

ťtlbiu S% AmmH I Aun mnii
TvíOo rok j- - ! stým výročím "ř-U- ř p4igb-- l JUnn r" litsjo

bHtroíjil iuiruul pUiu Atotriky ú pilčiuy pia%-
- kiM j t

nud ptwlikiot n ia linl pvsbd iirn kií iUjk j i lnpt
Vl ll 1A Ů jest tUOiiU 4 !tlt V iu Ms jk v v A

rtslidm ioue v WaidutitftoM 1 C VUU l lfV1 M'Hsry b

bm vAUy Ahgbl v hll a ť't4t u sti K npl Uu wf
ie kdy hU v jUřtdut ťuvttu }s vUjka J tč v4J'U l

vuubutito Vrlki bi4 k lřlUvui' t r w U tonou Udl %

boriturt f iill a j'jl a%ttUutkv MI 'lvt i4 vUjee$ iUdkm
stá'1 ačU w rup Uu Mmiii d i4ik prtdtwje jvdn i

kíd v lUj jl b)U prtlí'lvt lluio líibrlnl o

st!

%htmk Uk v Sfctk h4
U%t Kati--! tm H Ka H

iwk Svfc !( MHt J4 p


